

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, sobota 2 października 1965 roku  
Rok XX Nr 235 (5853)

## Pierwsze „Gaudeamus”



W Łodzi odbyła się wezorna uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego 1965-1966 w Uniwersytecie Łódzkim. Uczestniczył w niej minister szkolnictwa wyższego Henryk Gołański.  
NA ZDJĘCIU: rektor UL prof. dr J. St. Piątkowski w otoczeniu Senatu.

## Zatwierdzenie dekretów Zarządzenie przemysłem

### VI sesja Rady Najwyższej ZSRR

Wczoraj o godz. 8 rano czasu warszawskiego rozpoczęła na Kremlu obrady VI sesja Rady Najwyższej Związku Radzieckiego. Sesja rozpatrzy problem usprawnienia zarządzania przemysłem oraz zatwierdzi dekrety Prezydium Rady Najwyższej.

Rada Ministrów ZSRR zgłosiła pod obrady sesji Rady Najwyższej ZSRR projekt ustawy o udoskonaleniu zarządzania przemysłem.

Sesja wybrała 50-osobową komisję, która uwzględni wszystkie uzupełnienia i poprawki do projektu ustawy, przedstawione w czasie debaty.

Na czele komisji stoi Kirill Mazurow, pierwszy wicepremier ZSRR.

Następnie w Radzie Najwyższej ZSRR rozpoczęła się dyskusja nad referatem Kirilla Mazurowa.

## ROKOWANIA w sprawie przepustek

Dzisiaj przed południem spotykają się w Berlinie przedstawiciele rządu NRD i senatu zachodniobermberskiego w sprawie zawarcia nowego porozumienia o przepustkach. Rząd NRD - jak donosi Agencja ADN - spodziewa się, że w czasie tego spotkania podpisane zostanie nowe porozumienie.

## ERHARD udaje się do USA

Prasa zachodniobermberska podaje, iż kanclerz NRF Erhard uda się pod koniec listopada do Stanów Zjednoczonych w celu przeprowadzenia rozmów z prezydentem Johnsonem.



Na zdjęciu: uciekinierzy prowincji Djammu wraz z całym dobytekiem przenoszą się z miejsca na miejsce w poszukiwaniu bezpiecznego schronienia.

## Zaciepłe walki w Wietnamie pld.

Z doniesień agencji amerykańskich z Sajgonu wynika, że w Wietnamie południowym trwają w kilku miejscach zacieple walki. Największy z nich odbył się około 80 km na południowy zachód od Sajgonu, gdzie 4 bataliony wojsk rządowych mają walczyć z oddziałami partyzantów w sile batalionu. Wojskom rządowym spona pomocą dalsze posiłki. Jelem z oddziałów reżimowych został się w zasadzce. Partyzanci - donosi UPI - zatopili zbrojony łódź wojsk sajsjonkich i uszkodzili dwie inne. Zestrzelili również helikopter z 1044 południowowietnamską.

Amerykański rzecznik wojskowy poinformował, że w czwartek Amerykanie stracili 2 samoloty nad Wietnamem północnym. W piątek samoloty USA dokonały 41 lotów bojowych. W dniu tym bombowce „B-52” przeprowadziły ponowne bombardowanie dywanowe tym razem w środkowej części Wietnamu południowego. Przeważnie partyzanci zaatakowali posterunki wojsk rządu w Phu My - 40 km od okręgu zbombardowanego przez samoloty „B-52”. Ustanowił także barykady na szosie w odległości 16 km na północ i południe od tego miasta.

## Zamach stanu w Indonezji

### Prezydent Sukarno i jego zwolennicy opanowali sytuację w Djakarcie Groźba wojny domowej?

W piątek 1 października Indonezja stała się widowiskiem dramatycznych wydarzeń, których charakter i przebieg pozostawia nie wyjaśniony aż do godzin wieczornych. Wszystkie informacje w tej sprawie podawane przez agencje zachodnie datowane były

badz z Kuala Lumpur (stolica Malajzji), badz tez z Siaparuru, a powolywały sie albo na fragmentaryczne doniesienia radiowe z Djakarty, albo tez na różne nie sprawdzane źródła. Bardzo często między tymi informacjami zachodziły sprzeczności. Są one jednak o tyle zgodne, że wszystkie mówiły najpierw o zamachu stanu dokonanym przez grupę oficerów i utworzeniu tzw. „Revolucyjnej”, która miała objąć pełnię władzy, uzasadniając ten krok koniecznością likwidacji spisku prawniczych generałów, a po niewielu godzinach o tym, że zamach ten „został zdławiony” przez inne elementy armii z gen. Nasutionem na czele. Jak by wynikało z niektórych doniesień, wydarzenia te nie ograniczyły się do samej Djakarty, lecz przeniosły się także na inne części Jawy, podczas gdy z pozostałych większych wysp Indonezji brak było wszelkich wiadomości. Los prezydenta Sukarno jest nie znany. Wszystkie dotychczasowe informacje agencyjne na temat wy-

darzeń piątkowych w Indonezji należy oczywiście ocenić (B) Dalszy ciąg na str. 2

Wczoraj odbyło się spotkanie aktywu związkowego Łodzi i województwa z delegatami na VI Światowy Kongres Związków Zawodowych. W obradach, którym przewodniczył przew. WKZZ - Z. Krzywański uczestniczyli m. in. sekret. KL PZPR - St. Jędrzejak, sekretarze KW PZPR - W. Bek i L. Tomaszewski. Referat omawiający historię powstania, istotę i cele Światowej Federacji Związków Zawodowych, a także rolę jaką odgrywają w niej polskie związki zawodowe, w szczególności Związek Włókiarzy - wygłosiła Irena Sroczyńska - przew. ZG Zw Zaw. Włókiarzy i delegatka na VI Światowy Kongres Zw. Zaw. Kongres - zwołany w XX rocznicę powstania SFZZ odbędzie się w dniach od 8 do 22 bm. w Warszawie i stanie się on jednym z najważniejszych wydarzeń w między narodowym ruchu związkowym. Wezmą w nim udział przedstawiciele ponad 120-milionowej rzeszy związkowców z kilkudziesięciu krajów świata. Obrady toczyć się będą wokół spraw żywo obchodzących wszystkich pracujących ludzi, a więc zarówno wokół zagadnień ich bytu materialnego jak i ich bytu w ogóle - utrzymania pokoju światowego.

Po referacie na salę obrad przybyli oficjalnie witani sekretarz generalny SFZZ - Louis Saillant oraz członek Biura Politycznego KC, przewodniczący CRZZ, a zarazem wiceprzewodniczący SFZZ i przewodniczący delegacji polskiej (A) Dalszy ciąg na str. 2



Louis Saillant w rozmowie z Ignacym Logą-Sowińskim i Ireną Sroczyńską.

## WIZYTA austriackiego ministra w POLSCE

Na zaproszenie ministrów komunikacji i łączności - Piotra Lewińskiego i Zygmunta Moskwy, przybył 1 bm. do Polski z wizytą oficjalną minister komunikacji i gospodarki energetycznej Austrii - Otto Probst.

## Konflikt India - Pakistan

Natarcie wojsk indyjskich w rejonie Chamb Przemówienie Ayub Khana

Prezydent Pakistanu, Ayub Khan, wygłosił w piątek przemówienie radiowe, w którym oskarżył Indie o „prowokacje” i o naruszenie warunków porozumienia w sprawie zaprzestania ognia.

Prezydent zaznaczył, że wycofanie wojsk na zajmowane poprzednio pozycje musi się odbyć zgodnie z ustalonym przez obie strony programem, który mógłby być odpowiednio nadzorowany, przy czym

## Łódź i ziemia łódzka odpowiadać czynem na apel Katowic

### Wielomilionowe zobowiązania

Z każdym dniem apel katowickiej organizacji partyjnej znajduje w Łodzi i na terenie woj. łódzkiego coraz szerszy odzew. W dniu wczorajszym na katowicką inicjatywę odpowiedziały m. in.: dzielnicowe organizacje partyjne Widzewa, Polesia i Górnej oraz miejska organizacja partyjna w Zgierz.

W licznych zakładach pracy odbyły się też narady aktywu partyjno-gospodarczego, na których podjęto szereg konkretnych zobowiązań. M. in. ZPŁ im. Wróblewskiego zobowiązały się wykonać plan 5-letni do 24 grudnia br. i dać dodatkowo 600 tys. m tkanin o wartości 20 milionów zł oraz

uszlachetnić 100 tys. metrów tkanin wartości 300 tys. zł. Zobowiązania wartości wielu dziesiątków milionów zł podjęły również ZPB im. Marchlewskiego.

Założa ZPP „Sandra” w Aleksandrowie zobowiązała się wykonać plan 5-letni do 15 grudnia br. Ponad plan wykona ona 4.200 tys. par pończoch wartości 102 miliony zł.

Szczególnie cenne zobowiązania podjęły Żelazskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego, które plan 5-letni pod względem wartości produkcji globalnej wykonały już 31 maja br. Natomiast tkalnica tychże zakładów wykonała swój plan ilościowy 6 sierpnia br. i dodatkowo da ponad plan produkcje wartości 9,5 mln zł. Ogółem ZPBP dadzą ponad plan produkcje wartości około 200 milionów zł.

Ponadto na apel Katowic odpowiedziały wczoraj także Tomaszowskie Zakłady Włókiennicze Sztucznych oraz „Bortu”, „Bzura” i ZPO w Zgierz.

## W Tatrach cieplej niż latem

Pierwszy października był w Tatrach dniem słonecznym i pogodnym, wyjątkowo pięknym.

W godzinach południowych temperatura w Zakopanem wynosiła 20 st. C, a w górach, na wysokości 2.000 metrów 11 stopni.

Zachęcenie piękną pogodą, zniechęceniem dodatków sezonowych i zniżkami za noclegi, pod Giewontem nadal ściągają turyści. W piątek było ich w mieście około 15 tys. Z gości zagranicznych przebywają w Zakopanem: Austriacy, Niemcy i Węgrzy.

## Rozstrzygnięcie konkursu na Pomnik Powstańców Śląskich

W gmachu Biblioteki Narodowej w Warszawie odbyło się 1 bm. końcowe posiedzenie jury konkursu na Pomnik Powstańców Śląskich i ogłoszenie wyników.

Na uroczystość przybył m. in. E. Gierek, Z. Kłiszko, M. Szychański.

Pierwszą nagrodę otrzymała praca nr 31, której autorami są architekt Wojciech Zabłocki (SARP Warszawa) i artysta rzeźbiarz Gustaw Zemla. (ZPAP Warszawa).

## „Podróż do Polski”

Francuska telewizja nadała w czwartek w swym drugim programie reportaż o polskiej młodzieży i kulturze w naszym kraju, opracowany przez publicystę francuskiego radia i telewizji, A. Harisa. Była to audycja w ramach programu dla francuskiej młodzieży pod nazwą „16 milionów młodych”. W ciągu 30 minut telewizyjnie francuscy odbyli błyskawiczną „podróż do Polski”.



## Wrześniowe sztandary

### Sztandar 7 Pułku Ułanów



Kampania polsko-niemiecka 1939 r. była pierwszym aktem drugiej wojny światowej. W kampanii tej startu się dwie armie - słabo przygotowana do walki i niedostatecznie uzbrojona armia polska ze znacznie przeważającą liczebnie i materiałowo armią niemiecką.

Łódzka armia niemiecka użycia na froncie polskim liczyła 1,5 miliona ludzi, ponad 4.300 dział, ok. 2.600 czołgów, Luftwaffe skierowała 1.500 samolotów bojowych. Ze strony polskiej sily liczyły ok. 1 miliona żołnierzy, 1.350 dział i dwie brygady zmotoryzowane oraz 400 samolotów (z czego jedynie 36 PZL-37,

„Łoś” odpowiadało współczesnym wymaganiom). W ciągu miesięcznej kampanii straty niemieckie wyniosły 44.000 żołnierzy, 217 czołgów i ok. 400 samolotów. Te stosunkowo wysokie straty, jakie poniosł najeźdźca, były wynikiem niesłychanej ofiarności i poświęcenia, z jaką nasi żołnierze bronili ojczyzny. Im też (beziemnym często bohaterom) zawdzięczamy zachowanie wielu naszych sztandarów pułkowych, które dziś otoczone powszechnym szacunkiem zajęły należne im miejsce w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie.

## Prezydent Indii w Zagrzebiu

Prezydent Indii Radhakrishnan, który bawi z wizytą oficjalną w Jugosławii, przybył w piątek rano do Zagrzebia, gdzie ma otrzymać doktorat honoris causa miejscowego uniwersytetu. Prezydentowi Indii towarzyszy przewodniczący Związkowej Rady Wykonawczej Petar Stambolic.

Z Zagrzebia prezydent Radhakrishnan uda się do Dubrownika, a następnie na Brioni, gdzie przeprowadzi rozmowy z prezydentem Tito.









